
 
 
 
                                                                 

ประกาศโรงพยาบาลขนอม 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางช่ัวคราวรายวันเงินนอกงบประมาณ (เงินบำรุง) 

-------------------------------------------------------- 

   ดวยโรงพยาบาลขนอม อำเภอขนอม จังหวัดนครศรีธรรมราช  มีความประสงครับสมัครบุคคลทั่วไป
เพื ่อจัดจางเปนลูกจางชั ่วคราวรายวันเงินนอกงบประมาณ (เงินบำรุง) อาศัยอำนาจตามคำสั่งกระทรวง
สาธารณสุข ท่ี 897/2559 ลงวันท่ี 19 พฤษภาคม 2559 เรื่อง มอบอำนาจใหขาราชการเปนผูบังคับบัญชา 
และหนังสือสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ที่ สธ 0201.034/ว 385 ลงวันที่ 20 มิถุนายน 2555 
เรื่อง บัญชีโครงสรางอัตราคาจางลูกจางชั่วคราวเงินนอกงบประมาณ (เงินบำรุง) สังกัดสำนักงานปลัดกระทรวง
สาธารณสุข จึงประกาศรับสมัครบุคคลท่ัวไปเพ่ือคัดเลือกเปนลูกจางชั่วคราวรายวันเงินนอกงบประมาณ (เงินบำรุง) 
โดยมีรายละเอียดดังนี้ 
 
1. ช่ือตำแหนง กลุมงาน และรายละเอียดการจางงาน 
  1.1 ตำแหนงนักกายภาพบำบัด จำนวน 1 อัตรา อัตราคาจางวันละ 570 บาท สังกัดกลุมงาน
เวชกรรมฟนฟู โรงพยาบาลขนอม  
  1.2 ตำแหนงผูชวยนักกายภาพบำบัด จำนวน 1 อัตรา อัตราคาจางวันละ 300 บาท สังกัด
กลุมงานเวชกรรมฟนฟู โรงพยาบาลขนอม  
  1.3 ตำแหนงพนักงานบริการ (ปฏิบัติหนาที่รักษาความปลอดภัย) จำนวน 1 อัตรา อัตรา
คาจางวันละ 300 บาท สังกัดกลุมงานบริหารท่ัวไป โรงพยาบาลขนอม  
  1.4 ตำแหนงพนักงานชวยเหลือคนไข จำนวน 2 อัตรา อัตราคาจางวันละ 300 บาท สังกัด 
กลุมงานการพยาบาล โรงพยาบาลขนอม  
    
2. คุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงของผูมีสิทธิสมัครเขารับการคัดเลือก 
 2.1 คุณสมบัติท่ัวไปของผูสมัคร 
  (1) มีสัญชาติไทย 
  (2) มีอายุไมต่ำกวา 18 ปบริบูรณ นับถึงวันปดรับสมัคร (เพศชายตองผานการเกณฑทหารแลว) 
  (3) ไมเปนบุคคลลมละลาย 
  (4) ไมเปนบุคคลท่ีเสพสิ่งเสพติดและของมึนเมาทุกชนิด ไมสูบบุหรี่ 
  (5) ไมเปนผูมีกายทุพพลภาพจนไมสามารถปฏิบัติหนาท่ีได ไรความสามารถ หรือจิตฟนเฟอน
ไมสมประกอบ หรือเปนโรคตามท่ีกำหนดไวในกฎหมายวาดวยระเบียบขาราชการพลเรือน 
  (6) ไมเปนผูดำรงตำแหนงทางการเมือง กรรมการพรรคการเมืองหรือเจาหนาที่ในพรรคการเมือง
  (7) ไมเปนผูเคยตองรับโทษจำคุกโดยคำพิพากษาถึงที่สุดใหจำคุก เพราะกระทำความผิดทางอาญา 
เวนแตเปนโทษสำหรับความผิดท่ีไดกระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ 
  (8) ไมเปนผูบกพรองในศีลธรรมอันดีจนเปนท่ีรังเกียจของสังคม  
  (9) ไมเปนผูเคยถูกลงโทษใหออก ปลดออก หรือไลออกจากรัฐวิสาหกิจ หรือหนวยงานอ่ืนของรัฐ 
  (10) ไมเปนผูอยูในระหวางถูกคำสั่งใหพักราชการหรือถูกสั่งใหออกจากราชการไวกอน 

  หมายเหตุ ผูท่ีผานการคัดเลือกในวันท่ีทำสัญญาจาง จะตองไมเปนขาราชการหรือลูกจางของ
สวนราชการ พนักงานหรือลูกจางของหนวยงานอื่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจางของราชการ
สวนทองถ่ิน 

/2.2 คุณสมบัติ… 
 



- 2 - 
 
 2.2 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
 2.2.1 ตำแหนง นักกายภาพบำบัด 
 สังกัด  กลุมงานเวชกรรมฟนฟู โรงพยาบาลขนอม สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครศรีธรรมราช 
 ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานบำบัดรักษาผูปวยดวยเครื่องมือและวิธีการทางกายภาพบำบัด ซึ่งมีลักษณะงานท่ี
ปฏิบัติเกี่ยวกับการบำบัดรักษาผูปวยดวยโรคเกี่ยวกับกลามเนื้อ โรคทางกระดูก โรคทางขอ โรคทางระบบ
ประสาทและความพิการตาง ๆ ที่เกิดจากโรคหรืออุบัติเหตุ โดยวิธีกายภาพบำบัด โดยการใชความรอน แสง 
เสียง ไฟฟา หลักกลศาสตร การดัด การดึง การนวด การบริหารรางกาย ตลอดจนนการใชเครื ่องมือทาง
กายภาพ ชนิดตาง ๆ เพื่อฟนฟู ปองกัน แกไขสมรรถภาพของสวนของรางกายที่เสื ่อมสภาพหรือพิการให
กลับคืนดีท้ังทางรูปและทางหนาท่ี และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ 
 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. มีความรู ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี  
  2. ไดรับวุฒิการศึกษาระดับปริญญาตรีหรือคุณวุฒิอยางอื่นที่เทียบไดในระดับเดียวกัน ใน
สาขาวิชากายภาพบำบัดทางกายภาพบำบัด และไดรับใบอนุญาตประกอบโรคศิลปะสาขากายภาพบำบัด หรือ
ใบอนุญาตเปนผูประกอบวิชาชีพกายภาพบำบัดของสภากายภาพบำบัด 
 เง่ือนไขการจาง 
  -  อัตราคาจาง วันละ 570 บาท 
  -  ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันท่ีเริ่มจาง จนถึงวันท่ี 30 กันยายน 2563 
  -  โรงพยาบาลขนอม จะประเมินผลการปฏิบัติงานทุกเดือน หากไมผานการประเมิน
โรงพยาบาลขนอมจะดำเนินการเลิกจาง 
 
 2.2.2 ตำแหนง ผูชวยนักกายภาพบำบัด 
 สังกัด  กลุมงานเวชกรรมฟนฟู โรงพยาบาลขนอม สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครศรีธรรมราช 
 ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานดานฟ นฟูสภาพการเจ็บปวยของผู ปวย มีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี ่ยวกับการ
ชวยเหลือ ดูแล ฟนฟู สภาพการเจ็บปวยของผูปวย ในการทำกิจกรรมหรือฝกปฏิบัติ โดยการใชเครื่องมือทาง
กายภาพบำบัดหรือการออกทาทางกายบริหารตามวิธีการ แบบอยางทางวิชาการและปฏิบัติหนาที่อื ่นท่ี
เก่ียวของ 
 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. มีความรู ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี  
  2. ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนตน หรือมัธยมศึกษาตอนปลายสายสามัญ หรือ
คุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้  
  3. สามารถใชคอมพิวเตอร โปรแกรม Microsoft Office (Word, Excel, PowerPoint) เบื้องตนได 
 เง่ือนไขการจาง 
  -  อัตราคาจาง วันละ 300 บาท 
  -  ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันท่ีเริ่มจาง จนถึงวันท่ี 30 กันยายน 2563 
  -  โรงพยาบาลขนอม จะประเมินผลการปฏิบัติงานทุกเดือน หากไมผานการประเมิน
โรงพยาบาลขนอมจะดำเนินการเลิกจาง 
 

/2.2.3 ตำแหนง… 
 
 



- 3 - 
 
 2.2.3 ตำแหนง พนักงานบริการ (ปฏิบัติหนาท่ีรักษาความปลอดภัย 
 สังกัด  กลุมงานบริหารท่ัวไป โรงพยาบาลขนอม สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครศรีธรรมราช 
 ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานตามแตจะไดรับคำสั่ง โดยไมจำกัดขอบเขตหนาที่ เชน รักษาความปลอดภัยของ
สถานที่ราชการ อำนวยความสะดวกดานการจราจร บริการตอนรับ รับรองแขก หรือผูมารับบริการ ใหบริการ
อาหารและเครื่องดื่ม งานบริหารจัดการทำความสะอาด งานบำรุงรักษาความเปนระเบียบเรียบรอย งานท่ี
จำเปนตองใชแรงงานท่ัวไป และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ 
 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. มีความรู ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี  
  2. ไดรับวุฒิประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนตน หรือมัธยมศึกษาตอนปลายสายสามัญ 
หรือคุณวุฒิอยางอ่ืนท่ีเทียบไดไมต่ำกวานี้ 
 เง่ือนไขการจาง 
  -  อัตราคาจาง วันละ 300 บาท 
  -  ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันท่ีเริ่มจาง จนถึงวันท่ี 30 กันยายน 2563 
  -  โรงพยาบาลขนอม จะประเมินผลการปฏิบัติงานทุกเดือน หากไมผานการประเมิน
โรงพยาบาลขนอมจะดำเนินการเลิกจาง 
 
 2.2.4 ตำแหนง พนักงานชวยเหลือคนไข  
 สังกัด  กลุมงานการพยาบาล โรงพยาบาลขนอม สำนักงานสาธารณสุขจังหวัดนครศรีธรรมราช 
 ลักษณะงานท่ีปฏิบัติ 
  ปฏิบัติงานดานการพยาบาล ซึ่งมีลักษณะงานที่ปฏิบัติเกี ่ยวกับการชวยเหลือคนไขหรือ
ชวยเหลือแพทยและพยาบาลในการใหบริการแกผูปวย การสงเสริมสุขภาพ การฟนฟูสมรรถภาพ การควบคุม 
ปองกันโรค และปฏิบัติหนาท่ีอ่ืนท่ีเก่ียวของ 
 โดยมีลักษณะงานท่ีปฏิบัติในดานใดดานหนึ่งหรือหลายดานดังนี้ 
  1. เตรียมความพรอมในการใหบริการแกผู ปวย ดูแลความสะอาดเรียบรอยบริเวณพื้นท่ี
ใหบริการรวมท้ังสิ่งแวดลอมใกลเคียงตามหลักการควบคุมและปองกันการติดเชื้อในโรงพยาบาล และจัดเตรียม
ตรวจนับอุปกรณ เครื่องมือ เครื่องใช อุปกรณทางการแพทยและการทำหัตถการตาง ๆ ใหมีจำนวนเพียงพอ 
ครบถวน และพรอมใชงาน 
  2. ชวยเหลือแพทยและพยาบาลในการชวยเหลือคนไขที่มีลักษณะงานท่ีไมยุงยากซับซอน 
เชน พลิกตะแคงตัว เช็ดตัว ปอนอาหาร เปนตน 
  3. รวมทีมแพทยและพยาบาลปฏิบัติงานในการสงเสริมสุขภาพ รักษาพยาบาล และติดตาม
ฟนฟูสุขภาพในชุมชน เพ่ือใหเปนไปตามแผนการรักษา 
  4. สรุปสถิติรายงานผูเขารับบริการตามประเภทการใหบริการ เพ่ือไปพัฒนาระบบงานใหมีคุณภาพ 
  5. ติดตอประสานงานอำนวยความสะดวกใหกับผูปวย เชน ติดตามผลการรักษาของผูปวย
จากหนวยงานท่ีเก่ียวของ 
  6. ดูแล บำรุงรักษา อุปกรณ เครื่องมือ เครื่องใชในการบริการหลังเสร็จสิ้นการใชงานให
เปนไปตามหลักมาตรฐานท่ีกำหนด เพ่ือใหมีสภาพพรอมใชงานตลอดเวลา 
 
 

/คุณสมบัติ... 
 
 



- 4 - 
 

 คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนง 
  1. มีความรู ความสามารถเหมาะสมในการปฏิบัติงานในหนาท่ี  
  2. ไดรับวุฒิไมต่ำกวาประกาศนียบัตรมัธยมศึกษาตอนตนหรือเทียบเทา จบหลักสูตรบริบาล 
 เง่ือนไขการจาง 
  -  อัตราคาจาง วันละ 300 บาท 
  -  ระยะเวลาการจาง ตั้งแตวันท่ีเริ่มจาง จนถึงวันท่ี 30 กันยายน 2563 
  -  โรงพยาบาลขนอม จะประเมินผลการปฏิบัติงานทุกเดือน หากไมผานการประเมิน
โรงพยาบาลขนอมจะดำเนินการเลิกจาง 
 

3. การรับสมัคร                
 3.1 วัน เวลา และสถานท่ีรับสมัคร  
  ใหผู ประสงคจะสมัคร ขอและยื ่นใบสมัครดวยตนเอง ไดที ่งานการเจาหนาท่ี กลุ มงาน
บริหารงานทั่วไป โรงพยาบาลขนอม ตั้งแตวันที่  9 มีนาคม 2563 ถึงวันที่ 18 มีนาคม 2563 ในวัน 
และเวลาราชการ (08.30 – 16.30 น.) 
 

 3.2  หลักฐานและเอกสารท่ีจะตองย่ืนพรอมใบสมัคร 
  1. รูปถายหนาตรงไมสวมหมวกและไมสวมแวนตาดำ ขนาด 1 นิ้ว โดยถายครั้งเดียวกัน     
ไมเกิน 6 เดือน จำนวน 2 รูป 
  2. สำเนาวุฒิการศึกษา จำนวน 1 ฉบับ โดยจะตองสำเร็จการศึกษา และไดรับอนุมัติจากผูมี
อำนาจอนุมัติภายในวันปดรับสมัคร คือ วันท่ี 18 มีนาคม 2563 
  3. สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1 ฉบับ 
  4. สำเนาทะเบียนบาน จำนวน 1 ฉบับ 
  5. สำเนาใบประกอบวิชาชีพฯ (เฉพาะตำแหนงที่มีคุณสมบัติเฉพาะตำแหนงกำหนดใหมี) 
จำนวน 1 ฉบับ 
  6. สำเนาหลักฐานอื่น ๆ เชน ใบสำคัญการสมรส (เฉพาะผูสมัครเพศหญิง) ใบเปลี่ยนชื่อ - 
นามสกุล (ในกรณีท่ีชื่อ – นามสกุล ในหลักฐานการสมัครไมตรงกัน) อยางละ 1 ฉบับ 
  7. หนังสือรับรองการผานการเกณฑทหาร สำหรับผูสมัครเพศชาย จำนวน 1 ฉบับ 
  8. ใบรับรองแพทยซึ่งออกโดยสถานพยาบาลของรัฐ ไมเกิน 1 เดือน และแสดงวาไมเปนโรค 
ท่ีตองหามตามกฎ ก.พ. ฉบับท่ี 3 (พ.ศ. 2553) 
 ท้ังนี้ ในสำเนาหลักฐานทุกฉบับใหผูสมัครเขียนคำรับรองสำเนาถูกตองและลงช่ือกำกับไวดวย 
 

4. เง่ือนไขในการรับสมัคร 
 4.1 ผูสมัครตองแตงกายใหสุภาพเรียบรอยตามประเพณีนิยม และประพฤติตนเปนสุภาพชน ไมสวม
กางเกงขาสั้นเหนือเขา (ยกเวนเครื่องแบบ) เสื้อไมมีแขน หรือรองเทาแตะชนิดฟองน้ำ จะไมอนุญาตใหยื่นใบสมัคร
 4.2 ผูสมัครสอบจะตองรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผูมีคุณสมบัติทั่วไป และ
คุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหนงท่ีสมัครสอบตรงตามประกาศรับสมัครสอบจริง หากปรากฏภายหลังวาผูสมัคร
สอบรายใดมีคุณสมบัติไมตรงตามประกาศรับสมัครสอบจะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติในการสมัครสอบในครั้งนี้ 
และจะตองกรอกรายละเอียดตาง ๆ ในใบสมัคร พรอมท้ังยื่นหลักฐานในการสมัครใหถูกตองครบถวน ในกรณีท่ี
มีความผิดพลาด อันเกิดจากผูสมัครไมวาดวยเหตุใด ๆ อันมีผลทำใหผูสมัครไมมีสิทธิสมัครตามประกาศรับ
สมัครดังกลาว ใหถือวาการรับสมัครและการไดเขารับการคัดเลือกครั้งนี้เปนโมฆะสำหรับผูนั้น 
 4.3 เปนหนาท่ีของผูสมัครสอบท่ีจะตองติดตามประกาศตาง ๆ เก่ียวกับการสอบคัดเลือกในครั้งนี้ 
 

/5. การประกาศ... 
 
 



- 5 - 
 

5. การประกาศรายผูมีสิทธิสอบเขารับการคัดเลือก 
 โรงพยาบาลขนอม จะประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการคัดเลือก และกำหนดวัน เวลา สถานที่
ในการคัดเลือกในวันที่ 20 มีนาคม 2563 ณ บอรดประชาสัมพันธ โรงพยาบาลขนอม และทางเว็บไซต 
www.khanom.org/home 

 

6. หลักเกณฑและวิธีการคัดเลือก 
 ผูสมัครตองไดรับการประเมินสมรรถนะและดวยวิธีการประเมินความรูความสามารถ ทักษะ และ
สมรรถนะ ดวยวิธีการประเมิน ดังนี้ 

สมรรถนะ คะแนนเต็ม วิธีการประเมิน 
- ตำแหนงนักกายภาพบำบัด 
การประเมินครั้งท่ี 1  
   - ความรูความสามารถท่ัวไป 
   - ความรูความสามารถเฉพาะตำแหนง 
การประเมินครั้งท่ี 2 
   - คุณลักษณะที ่จำเปนในการปฏิบัต ิงาน ไดแก 
วิสัยทัศนของการปฏิบัติงาน  ความคิดสรางสรรค 
บุคลิกภาพ  มนุษยสัมพันธ  ปฏิภาณไหวพริบ 

 
100 

 
 
 

100 
 
 

 
สอบขอเขียน  

และสอบปฏิบัติ 
 
 

สอบสมัภาษณ 
 
 

- ตำแหนงผูชวยนักกายภาพบำบัด 
- ตำแหนงพนักงานบริการ (ปฏิบัติหนาท่ีรักษาความ
ปลอดภัย) 
- ตำแหนงพนักงานชวยเหลือคนไข 
   - คุณลักษณะที ่จำเปนในการปฏิบัต ิงาน ไดแก 
วิสัยทัศนของการปฏิบัติงาน  ความคิดสรางสรรค 
บุคลิกภาพ  มนุษยสัมพันธ  ปฏิภาณไหวพริบ 

 
 
 
 

100 

 
 
 
 

สอบสมัภาษณ 

 
7. หลักเกณฑการตัดสิน  
 ผูที่จะถือวาเปนผูผานการสอบคัดเลือกจะตองเปนผูไดคะแนนในการประเมินความรูความสามารถ 
(สอบสัมภาษณ) ไมต่ำกวารอยละ 60 
 

8. การประกาศรายช่ือผูผานการคัดเลือก 
 โรงพยาบาลขนอม จะประกาศรายชื่อผูผานการคัดเลือกตามลำดับคะแนนการสอบคัดเลือก ณ บอรด
ประชาสัมพันธ โรงพยาบาลขนอม และทางเว็บไซต www.khanom.org/home กรณีไดคะแนนเทากัน
จะใหผูยื่นใบสมัครกอนเปนผูที่ไดลำดับสูงกวา โดยพิจารณาจากวันที่รับสมัครเปนสำคัญ และการขึ้นบัญชี
รายชื่อใหขึ้นบัญชีเปนเวลา 1 ป นับตั้งแตวันที่ประกาศรายชื่อ หากมีการสอบคัดเลือกตำแหนงเดียวกันนี้อีก 
และไดข้ึนบัญชีผูผานการคัดเลือกไดใหมแลว บัญชีผูผานการคัดเลือกสำหรับตำแหนงนี้เปนอันยกเลิก 
    
   ประกาศ    ณ   วันท่ี  6  มีนาคม  2563 
 
 
 
                    (นายยุทธนา  สุทธิธนากร) 
                                             นายแพทยชำนาญการพิเศษ  รักษาการในตำแหนง 
                       ผูอำนวยการโรงพยาบาลขนอม  


